



# Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2013 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2013

Considerando a adjudicação do Sr. Pregoeiro de acordo com a Ata de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 006/2013, homologo por seus próprios fundamentos á favor das empresas:

**COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A. – CNPJ Nº 45.987.005/0001-98**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI.	QTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
19	PNEU 18.4/30, 10 LONAS, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS, PIRELLI, GOODYER, BRIGESTONE, FIRESTONE, MICHELIN, com certificado do <b>INMETRO</b> .	GOODYEAR	UND	6	1.747,00	10.482,00
21	PNEU 23.1/30, 12 LONAS, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS, PIRELLI, GOODYER, BRIGESTONE, FIRESTONE, MICHELIN, com certificado do <b>INMETRO</b> .	GOODYEAR	UND	2	2.836,00	5.672,00

Totalizando o valor de R\$ 16.154,00 (dezesesseis mil cento e cinquenta e quatro reais).

**F1 COMERCIO DE PNEUS E AUTO CENTER LTDA. – ME – CNPJ Nº 11.422.034/0001-90**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI.	QTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
15	PNEU 175.70/14 - RADIAL LISO, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS, PIRELLI, GOODYER, BRIGESTONE, FIRESTONE, MICHELIN, com certificado do <b>INMETRO</b> .	FIRESTONE	UND	20	160,00	3.200,00
18	PNEU 12.4/24, 10 LONAS, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS, PIRELLI, GOODYER, BRIGESTONE, FIRESTONE, MICHELIN, com certificado do <b>INMETRO</b> .	FIRESTONE	UND	4	1.120,00	4.480,00
33	COLADINHO ARO 18	SBN	UND	10	39,00	390,00

Totalizando o valor de R\$ 8.070,00 (oito mil e setenta reais).

**J K PNEUS LTDA. – CNPJ Nº 78.653.946/0004-97**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI.	QTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
05	PNEU 1400/24 - COMUM BORRACHUDO - 16 LONAS, com certificado do <b>INMETRO</b> .	FIRESTONE	UND	10	2.030,00	20.300,00
23	PNEU 29,5/80-22,5 BORRACHADO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS, PIRELLI, GOODYER, BRIGESTONE, FIRESTONE, MICHELIN, com certificado do <b>INMETRO</b> .	FIRESTONE	UND	8	1.221,50	9.772,00

Totalizando o valor de R\$ 30.072,00 (trinta mil setenta e dois reais).

**P M PNEUS COMERCIAL LTDA. – CNPJ Nº 02.013.581/0001-21**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI.	QTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	PNEU 1000/20 - RADIAL LISO - MISTO - 16 LONAS, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS, PIRELLI, GOODYER, BRIGESTONE, FIRESTONE, MICHELIN, com certificado do <b>INMETRO</b> .	PIRELLI FG 85	UND	4	1.047,00	4.188,00
02	PNEU 1000/20 - RADIAL BORRACHUDO - MISTO - 16 LONAS, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS, PIRELLI, GOODYER, BRIGESTONE, FIRESTONE, MICHELIN, com certificado do <b>INMETRO</b> .	PIRELLI FG 85	UND	4	1.185,00	4.740,00
07	PNEU 750/16 10 - COMUM LISO - LONAS, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS, PIRELLI, GOODYER, BRIGESTONE, FIRESTONE, MICHELIN, com certificado do <b>INMETRO</b> .	PIRELLI CT 52	UND	14	370,00	5.180,00
08	PNEU 12.5.80/18 - COMUM - 10 LONAS, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS, PIRELLI, GOODYER, BRIGESTONE, FIRESTONE, MICHELIN, com certificado do <b>INMETRO</b> .	PIRELLI PN 12	UND	8	925,00	7.400,00
09	PNEU 19.5 L/24 - COMUM, 12 LONAS, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS,	PIRELLI PN 12	UND	8	2.060,00	16.480,00





# Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI.	QTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
20	PIRELLI, GOODYER, BRIGESTONE, FIRESTONE, MICHELIN, com certificado do <b>INMETRO</b> . PNEU 14.9/28, 8 LONAS, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS, PIRELLI, GOODYER, BRIGESTONE, FIRESTONE, MICHELIN, com certificado do <b>INMETRO</b> .	PIRELLI TM 95	UND	2	1.399,00	2.798,00
24	PNEU 1400/24 - 12 LONAS DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS, PIRELLI, GOODYER, BRIGESTONE, FIRESTONE, MICHELIN, com certificado do <b>INMETRO</b> .	PIRELLI PN 14	UND	10	1.565,00	15.650,00
25	CAMARA 750/16 COM CERTIF. <b>INMETRO</b> - BICO LONGO	TORTUGA	UND	10	29,50	295,00
26	CAMARA 750/16 COM CERTIF. <b>INMETRO</b> - BICO CURTO	TORTUGA	UND	10	29,50	295,00
27	COLARINHO ARO 20	BR CARRETEIRO	UND	10	16,33	163,30
28	COLADINHO ARO 22	BR CARRETEIRO	UND	10	15,50	155,00
29	COLARINHO ARO 24	BR CARRETEIRO	UND	10	38,50	385,00
30	CAMARA 1000X20	TORTUGA	UND	10	49,50	495,00
31	CAMARA 14.9/12X24	TORTUGA	UND	10	128,00	1.280,00
32	COLARINHO ARO 16	BR CARRETEIRO	UND	10	13,90	139,00

Totalizando o valor de R\$ 59.643,30 (cinquenta e nove mil seiscentos e quarenta e três reais e trinta centavos).

**PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA. - CNPJ Nº 17.092.175/0001-79**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI.	QTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
34	CAMARA ARO 22 COM CERTIF. <b>INMETRO</b> .	BBW	UND	10	93,99	939,00
35	CAMARA ARO 24 COM CERTIF. <b>INMETRO</b> .	BBW	UND	10	173,99	1.739,90

Totalizando o valor de R\$ 2.679,80 (dois mil seiscentos e setenta e nove reais e oitenta centavos).

Bom Sucesso do Sul, 1º de março de 2013.

  
Antonio Celso Pilonetto  
Prefeito Municipal

# Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná - DIOEMS

Torça-feira, 05 de Março de 2013

Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011

Ano II - Edição Nº 0295

Página 3 / 046

## BOA VISTA DA APARECIDA

PREFEITURA

### ERRATA AO EDITAL DE LICITAÇÃO

#### EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2013

O Município de Boa Vista da Aparecida, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO, que no aviso de licitação e edital de Pregão Presencial nº 001/2013, no item 1, onde se lê: Contratação de ônibus para a prestação de serviços de transporte escolar universitário até a cidade de Cascavel, de acordo com o seguinte roteiro e horários: saída às 17:00 horas da Escola Municipal Duque de Caxias, passando pelo Colégio Estadual Paulo VI, Prefeitura Municipal e Auto Posto Graciani, recolhendo os alunos, com destino até UNIPAN (lago de Cascavel), Colégio Alfa, Supermercado Beal, Super Muffatto até a UNIPAR, na cidade de Cascavel, Paraná, retornando às 22:40 horas recolhendo os alunos, destinando-os até Boa Vista da Aparecida, perfazendo um total de 180 km/dia, durante o ano letivo de 2013. Leia-se: Contratação de ônibus para a prestação de serviços de transporte escolar universitário até a cidade de Cascavel, de acordo com o seguinte roteiro e horários: saída às 17:00 horas da Escola Municipal Duque de Caxias, passando pelo Colégio Estadual Paulo VI, Prefeitura Municipal e Auto Posto Graciani, recolhendo os alunos, com destino até UNIPAN (lago de Cascavel), Senai, Cenap, Colégio Alfa, Colégio Ideal até a UNIPAR, na cidade de Cascavel, Paraná, passando pelas rodovias PR 180 e rodovia BR 277, retornando às 22:40 horas recolhendo os alunos, destinando-os até Boa Vista da Aparecida, perfazendo um total de 180 km/dia, durante o ano letivo de 2013. Boa Vista da Aparecida, 05 de novembro de 2009. No item 2, onde se lê: Contratação de ônibus para a prestação de serviços de transporte escolar universitário até a cidade de Cascavel, de acordo com o seguinte roteiro e horários: saída às 17:00 horas da Escola Municipal Duque de Caxias, passando pelo Colégio Estadual Paulo VI, Prefeitura Municipal e Auto Posto Graciani recolhendo os alunos, com destino até a UNIOESTE, UNIVEL e FAG, na cidade de Cascavel, Paraná, retornando às 22:40 horas recolhendo os alunos, destinando-os até Boa Vista da Aparecida, perfazendo um total de 180 km/dia, durante o ano letivo de 2013. Leia-se: Contratação de ônibus para a prestação de serviços de transporte escolar universitário até a cidade de Cascavel, de acordo com o seguinte roteiro e horários: saída às 17:00 horas da Escola Municipal Duque de Caxias, passando pelo Colégio Estadual Paulo VI, Prefeitura Municipal e Auto Posto Graciani recolhendo os alunos, com destino até a UNIOESTE, UNIVEL e FAG, na cidade de Cascavel, Paraná, passando pelas rodovias BR 277 e rodovia PR 180, retornando às 22:40 horas recolhendo os alunos, destinando-os até Boa Vista da Aparecida, perfazendo um total de 180 km/dia, durante o ano letivo de 2013.

Thalia Priscila Rigatti

Presidente da Comissão de Licitação

### EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista da Aparecida-Pr.

CONTRATADA: Fernamed Ltda.

OBJETO: Aquisição de medicamentos para o Centro de Saúde e Fundação Hospitalar (Hospital Municipal) de Boa Vista da Aparecida.

VALOR DO CONTRATO: R\$ 7.805,05 (sete mil oitocentos e cinco reais e cinco centavos).

Gabinete do prefeito municipal de Boa Vista da Aparecida, 04 de março de 2013.

Wolnei Antonio Savaris

Prefeito municipal

### EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista da Aparecida-Pr.

CONTRATADA: Eco Farmas Comercio de Medicamentos Ltda.

OBJETO: Aquisição de material de consumo para o Hospital Municipal de Boa Vista da Aparecida.

VALOR DO CONTRATO: R\$ 7.802,72 (sete mil oitocentos e dois reais e setenta e dois centavos).

Gabinete do prefeito municipal de Boa Vista da Aparecida, 04 de março de 2013.

Wolnei Antonio Savaris

Prefeito municipal

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO

Tendo em vista o parecer da Comissão de Licitação e estando cumpridas todas as exigências da Tomada de Preços nº. 003/2013 HOMOLOGO E ADJUDICO

O resultado da licitação referente à contratação de empresa para executar a coleta do lixo urbano (o chamado lixo orgânico) do Município de Boa Vista da Aparecida, à empresa licitante Sabia Ecologico Transportes de Lixo Ltda, no valor de R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais) mensais por tonelada coletada.

Boa Vista da Aparecida, 04 de março de 2013.

Wolnei Antonio Savaris

Prefeito Municipal

### ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO Nº005/2013 REFERENTE A CARTA CONVITE Nº 001/2013.

Fica retificado o prazo de vigência constante no referido extrato de contrato, publicado no Jornal O Paraná, página D9, no dia 22 de fevereiro de 2013, conforme abaixo:

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista da Aparecida.

CONTRATADO: Ronald Marcos Madalosso.

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviço no transporte de equipamentos e maquinários do Município de Boa Vista da Aparecida.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano, com início de vigência em 04 de março de 2013, podendo ser prorrogado, por iguais e sucessivos períodos.

Ficam ratificadas as demais disposições constantes no referido Extrato de Contrato.

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista da Aparecida, Estado do Paraná, em 01 de março de 2013.

Wolnei Antonio Savaris

Prefeito Municipal

### ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO Nº003/2013 REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2013.

Fica retificado o prazo de vigência constante no referido extrato de contrato, publicado no Jornal O Paraná, página C12, no dia 21 de fevereiro de 2013, conforme abaixo:

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista da Aparecida.

CONTRATADO: Aline Zanette e Cia Ltda.

OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar universitário até a cidade de Cascavel.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo da prestação de serviços será o período letivo de 2013, ou 200 (duzentos) dias letivos, com início de vigência em 04 de março de 2013, podendo ser prorrogado, por iguais e sucessivos períodos, caso haja interesse da Administração até os limites prescritos na Lei.

ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO Nº004/2013 REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2013.

Fica retificado o prazo de vigência constante no referido extrato de contrato, publicado no Jornal O Paraná, página C12, no dia 21 de fevereiro de 2013, conforme abaixo:

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista da Aparecida.

CONTRATADO: Paulo Itacir Weiss Transportes.

OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar universitário até a cidade de Cascavel.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo da prestação de serviços será o período letivo de 2013, ou 200 (duzentos) dias letivos, com início de vigência em 04 de março de 2013, podendo ser prorrogado, por iguais e sucessivos períodos, caso haja interesse da Administração até os limites prescritos na Lei.

Ficam ratificadas as demais disposições constantes no referido Extrato de Contrato.

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista da Aparecida, Estado do Paraná, em 01 de março de 2013.

Wolnei Antonio Savaris

Prefeito Municipal

## BOM SUCESSO DO SUL

PREFEITURA

### HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2013 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2013

Considerando a adjudicação do Sr. Pregoeiro de acordo com a Ata de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 006/2013, homologo por seus próprios fundamentos à favor das empresas:

COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A. – CNPJ Nº 45.987.0005/0001-98

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI.	QTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
19	PNEU 18.4/30, 10 LONAS, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS, PIRELLI, GOODYER, BRIGESTONE, FIRESTONE, MICHELIN, com certificado de INMETRO.	GOODYEAR	UND	6	1.747,00	10.482,00
21	PNEU 23.1/50, 12 LONAS, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS, PIRELLI, GOODYER, BRIGESTONE, FIRESTONE, MICHELIN, com certificado de INMETRO.	GOODYEAR	UND	2	2.836,00	5.672,00

Totalizando o valor de R\$ 16.154,00 (dezesseis mil cento e cinquenta e quatro reais).

F1 COMERCIO DE PNEUS E AUTO CENTER LTDA. – ME – CNPJ Nº 11.422.034/0001-90

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI.	QTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
15	PNEU 175.70/14 – RADIAL LISO, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS, PIRELLI, GOODYER, BRIGESTONE, FIRESTONE, MICHELIN, com certificado de INMETRO.	FIRESTONE	UND	20	160,00	3.200,00
18	PNEU 12.4/24, 10 LONAS, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS, PIRELLI, GOODYER, BRIGESTONE, FIRESTONE, MICHELIN, com certificado de INMETRO.	FIRESTONE	UND	4	1.120,00	4.480,00
33	COLADINHO ARO 18	SBN	UND	10	39,00	390,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. AAMSOP – Associação dos Municípios do Sudoeste do Paraná dá garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site.



Certificação Oficial de Tempo do Observatório Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

Para consultar a autenticidade do carimbo do tempo, informe o código ao lado no site.

1206990555

<http://amsop.dioems.com.br>



# Diário Oficial dos Municípios

## do Sudoeste do Paraná - DIOEMS

Terça-feira, 05 de Março de 2013

Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011

Ano II - Edição Nº 0295

Página 4 / 046

Totalizando o valor de R\$ 8.070,00 (oito mil e setenta reais).  
J K PNEUS LTDA. - CNPJ Nº 78.653.946/0004-97

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI.	QTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
05	PNEU 1400/24-COMUM BORRACHUDO-16 LONAS, com certificado do INMETRO.	FIRESTONE	UND	10	2.030,00	20.300,00
23	PNEU 29.5/80-22,5 BORRACHADO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS, PIRELLI, GOODYER, BRIGESTONE, FIRESTONE, MICHELIN, com certificado do INMETRO.	FIRESTONE	UND	8	1.221,50	9.772,00

Totalizando o valor de R\$ 30.072,00 (trinta mil setenta e dois reais).  
P M PNEUS COMERCIAL LTDA. - CNPJ Nº 02.013.581/0001-21

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI.	QTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	PNEU 1000/20-RADIAL LISO - MISTO-16 LONAS, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS, PIRELLI, GOODYER, BRIGESTONE, FIRESTONE, MICHELIN, com certificado do INMETRO.	PIRELLI FG 85	UND	4	1.047,00	4.188,00
02	PNEU 1000/20-RADIAL BORRACHUDO - MISTO-16 LONAS, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS, PIRELLI, GOODYER, BRIGESTONE, FIRESTONE, MICHELIN, com certificado do INMETRO.	PIRELLI FG 85	UND	4	1.185,00	4.740,00
07	PNEU 750/16 10-COMUM LISO - LONAS, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS, PIRELLI, GOODYER, BRIGESTONE, FIRESTONE, MICHELIN, com certificado do INMETRO.	PIRELLI CT 52	UND	14	370,00	5.180,00
08	PNEU 12.5.80/18-COMUM-10 LONAS, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS, PIRELLI, GOODYER, BRIGESTONE, FIRESTONE, MICHELIN, com certificado do INMETRO.	PIRELLI PN 12	UND	8	925,00	7.400,00
09	PNEU 10.5 L/24 - COMUM, 12 LONAS, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS, PIRELLI, GOODYER, BRIGESTONE, FIRESTONE, MICHELIN, com certificado do INMETRO.	PIRELLI PN 12	UND	8	2.060,00	16.480,00
20	PNEU 14.9/28, 8 LONAS, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS, PIRELLI, GOODYER, BRIGESTONE, FIRESTONE, MICHELIN, com certificado do INMETRO.	PIRELLI TM 95	UND	2	1.395,00	2.790,00
24	PNEU 1400/24 - 12 LONAS DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS, PIRELLI, GOODYER, BRIGESTONE, FIRESTONE, MICHELIN, com certificado do INMETRO.	PIRELLI PN 14	UND	10	1.565,00	15.650,00
25	CÂMARA 750/16 COM CERTIF. INMETRO - BICO LONGO	TORTUGA	UND	10	29,50	295,00
26	CÂMARA 750/16 COM CERTIF. INMETRO - BICO CURTO	TORTUGA	UND	10	29,50	295,00
27	COLARINHO ARO 20	BR CARRETEIRO	UND	10	16,33	163,30
28	COLADINHO ARO 22	BR CARRETEIRO	UND	10	15,50	155,00
29	COLARINHO ARO 24	BR CARRETEIRO	UND	10	38,50	385,00
30	CÂMARA 1000X20	TORTUGA	UND	10	49,50	495,00
31	CÂMARA 14.9/12X24	TORTUGA	UND	10	128,00	1.280,00
32	COLARINHO ARO 16	BR CARRETEIRO	UND	10	13,90	139,00

Totalizando o valor de R\$ 59.643,30 (cinquenta e nove mil seiscentos e quarenta e três reais e trinta centavos).

PNEÚLOG COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA. - CNPJ Nº 17.092.175/0001-79

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI.	QTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
34	CÂMARA ARO 22 COM CERTIF. INMETRO.	BBW	UND	10	93,99	939,00
35	CÂMARA ARO 24 COM CERTIF. INMETRO.	BBW	UND	10	173,99	1.739,90

Totalizando o valor de R\$ 2.679,80 (dois mil seiscentos e setenta e nove reais e oitenta centavos).

Bom Sucesso do Sul, 1º de março de 2013.

Antonio Celso Pilonetto  
Prefeito Municipal

### AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2013

REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2013

O Município de Bom Sucesso do Sul - Pr., comunica que realizará o Pregão na forma Eletrônica nº 018/2013, do tipo menor preço por item, visando o registro de preços para futuras aquisições de materiais de consumo odontológico. Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis no site [www.bil.org.br](http://www.bil.org.br). Valor total máximo: R\$ 78.207,10 (setenta e oito mil duzentos e sete reais e dez centavos). Sessão de recebimento e abertura das propostas: dia 18/03/2013 às 08:31 hs.. Informações: tel: (46) 3234-1135.

Bom Sucesso do Sul, 04 de março de 2013.

Luís Carlos Padilha  
Pregoeiro

### ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2013 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2013  
Em conformidade com a Ata datada em 07/02/2013, adjudico o processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 011/2013, tendo por objeto a aquisição de materiais de construção em geral, a favor das empresas conforme segue:  
LATINA COMERCIAL LTDA. - CNPJ 12.626.885/0001-18  
LOTE 10

### MATERIAIS ILUMINAÇÃO PÚBLICA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	BRACO PARA LUMINÁRIA BR-3, 48X3X3000M - PADRÃO COPEL	50	Unid	Takt Gnt	83,10	4.155,00
02	LUMINÁRIA PÚBLICA LM - 3, 400W - PADRÃO COPEL	50	Unid	Takt Gnt	76,72	3.836,00
03	RELÊ FOTOELÉTRICO 220V	250	Unid	Takt Gnt	12,00	3.000,00
04	REATOR VAPOR DE SÓDIO, 250W, 220V, CABASE PI RELÊ, COM IGNITOR E CAPACITOR	150	Unid	Sama	60,15	9.022,50
05	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO, 250W, E-40, 220V - OVÓIDE	200	Unid	Empalux	21,02	4.204,00
06	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 125W, E-27, 220V	40	Unid	ECP	5,90	236,00
07	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 80W, E-27, 220V	80	Unid	ECP	5,54	332,40
08	LÂMPADA MISTA 250W, E-27, 220V	100	Unid	Empalux	13,02	1.302,00
09	LÂMPADA VAPOR METÁLICO, 400W, E-40, 220V	50	Unid	ECP	27,30	1.365,00
10	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 250W, E-40, 220V	15	Unid	ECP	10,36	155,40
11	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 150W, 220 VOLTS	100	Unid	Empalux	17,99	1.799,00
12	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 150W, 220 VOLTS, TUBULAR BASE BIPINO	30	Unid	Empalux	20,10	603,00
13	REATOR VAPOR SÓDIO, 150W uso Interno	50	Unid	Sama	35,50	1.775,00
14	REATOR VAPOR METÁLICO, 150W, uso Interno	30	Unid	Keiko	40,99	1.229,70
15	Lâmpada vapor metálico 150w, 220volts, OVÓIDE	30	Unid	Empalux	27,00	810,00
16	LÂMPADA HALOGENA, 100WATS, 220 VOLTS	30	Unid	Empalux	2,00	60,00
17	LÂMPADA HALOGENA, 200WATS, 220 VOLTS	30	Unid	Ecolume	2,00	60,00
18	BOCAL E-40	100	Unid	Decorlux	3,80	380,00
19	BOCAL E-27	100	Unid	Decorlux	1,15	115,00
20	BOCAL PLAFON	30	Unid	Decorlux	1,00	30,00
21	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO VERDE 400W E-40 220V	10	Unid	Empalux	40,00	400,00
22	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO VERDE 250W E-40 220V	30	Unid	Empalux	35,00	1.050,00
23	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO 150W E-27 220V	30	Unid	G-light	32,00	960,00
24	REATOR VAPOR METÁLICO 250W 220V - INTERNO	30	Unid	Keiko	53,50	1.605,00
25	REATOR VAPOR SÓDIO 250W 220V - INTERNO	30	Unid	Sama	45,50	1.365,00
VALOR TOTAL						R\$ 39.650,00

AGENOR PEDRO ANTONIUTTI - CNPJ 85.000.198/0001-66

LOTE 01

TUBOS E CONEXÕES DE PVC P/ ÁGUA FRIA E ESGOTO

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	100	Barra 6m	TUBO PVC RIGIDO; COM PONTA E BOLSA DE JUNTA SOLDÁVEL; CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 5648; COM DIÂMETRO EXTERNO NOMINAL DE 25 mm (3/4 POL)	Krona	R\$ 10,95	R\$ 1.095,00
02	10	Peça	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA; EM PVC RIGIDO; FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5649/77; COM DIÂMETRO NOMINAL DE 25 mm (3/4 POL); NA COR MARROM; PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA	Krona	R\$ 4,80	R\$ 48,00
03	15	peça	LUVA LÁZULI; DE PVC; COM BUCHA DE LATÃO, NA COR AZUL; COM ENCAIXE FEITO EM ROSCA E COLA; COM DIÂMETRO DE 3/4" X 1/2"; PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA	Krona	R\$ 2,90	R\$ 43,50
04	10	peça	REGISTRO DE PRESSÃO; FABRICADO COM CORPO E CASTELO EM LIGAS DE COBRE P/INSTALAÇÕES HDR. CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 10071.; BITOLA DE 3/4", COM ACABAMENTO COMPLETO CROMADO	Rainhu	R\$ 35,00	R\$ 350,00
05	15	unidade	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC - FRASCO 175 g	Krona	R\$ 7,20	R\$ 108,00
06	30	Barra 6m	TUBO PVC RIGIDO; COM PONTA E BOLSA DE JUNTA SOLDÁVEL; CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 5648; COM DIÂMETRO EXTERNO NOMINAL DE 20 mm (1/2 POL)	Krona	R\$ 7,30	R\$ 219,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A AAMSOP - Associação dos Municípios do Sudoeste do Paraná dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site.



Certificação Oficial de Tempo do Observatório Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

Para consultar a autenticidade do carimbo do tempo, informe o código ao lado no site.

1206990555

<http://amsop.dioems.com.br>